
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00

A  Emlichheim R

I II III IV V VI Punkte

7 15 8 12 2 10

25

╳
19

8
22

11
23

13
24

17
25

18
Auszeit

14:6

Ende
16:20

B  Cottbus S

I II III IV V VI Punkte

8 13 14 11 16 15

1510

2:7

2
11

4
12

5
13

6
15

8 9 Auszeit

2:5
11:22

S
A
T
Z

2

Start
16:23

B  Cottbus R

I II III IV V VI Punkte

15 11 13 14 10 16

98 4

8:21 8:22

╳
7

1
8

3
9

4 5 6 Auszeit

1:5
3:10

Ende
16:41

A  Emlichheim S

I II III IV V VI Punkte

7 15 14 12 2 8

25

2
18

6
24

10
25

12 16 17
Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:44

A  Emlichheim R

I II III IV V VI Punkte

7 15 14 12 2 10

25

╳
14

1
15

3
20

5
21

9
24

12
25

Auszeit

Ende
17:01

B  Cottbus S

I II III IV V VI Punkte

15 8 9 14 11 13

1010 4

7:19 7:20

0
6

1
7

2
8

3
9

4
10

5
Auszeit

3:9

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Frauen Nord
Frauen

A  SCU Emlichheim vs. SV Energie Cottbus B

Spiel 4074 25.01.2026 16:00 Uhr

Vechtetalhalle
49824 Emlichheim

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Emlichheim 10/14

1 Klassen, Leonie X

2 Herrmann, Nina X
3 Tranel, Hannah
4 Poll, Jana Franziska
7 Brüning, Jana X

8 Tranel, Emily X
10 Maathuis, Marie X
12 Louwrink, Lisa X
14 Gosink, Kira XE
15 ★ Volkers, Lona X

A  Libero

1 Klassen, Leonie X

A  Offizielle

T Büring, Axel
CT von Ditfurth, Konsta…
SC Heerkes, Erik
P Thesing, Ilka

C

B  Cottbus 10/14

4 Wendorf, Lili Marleen X
6 ★ Krauzig, Mathilda X
8 Fleischer, Henriette X
9 Seidler, Malina X

10 Raschick, Vivien X
11 Bamberg, Lara Sophie X
13 Lange, Meret X
14 Kinner, Helene X
15 Schubert, Sidney Hel… X

16 Möbius, Matilda X

B  Libero

6 Krauzig, Mathilda X

B  Offizielle

T Eisenträger, Philipp

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Emlichheim Cottbus B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 20 15 0 1 2
0 0 1 25 2 18 9 0 2 2
0 0 1 25 3 17 10 0 2 1

4
5

1 0 3 75 55 34 0 5 5
Start: 16:00 Ende: 17:01 Dauer: 1:01

Sieger: SCU Emlichheim

Schiedsgericht Linienrichter
1 Essig, Alexandra DE 1

2 Ritter, Tobias 2

Schr. Kuipers, Dietlinde
Assist. Kuipers, Jan

Dokument erstellt: 25.01.2026 17:10 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


