



## **2. Bundesliga Frauen Nord**

Frauen

**(A) SCU Emlichheim vs. SV Energie Cottbus (B)**

Spieldaten

Vechtetalhalle  
49824 Emlichheim



Aufstellung	Aufschlagfolge		Start 16:00						A Emlichheim			R	Ende 16:20						B Cottbus			S
	Startaufstellung		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte						
Auswechselspieler	Spielernr.	7	15	8	12	2	10	25	8	13	14	11	16	15	15							
	Spielstand								10													
									2:7													
Aufschlagrunden		1.	5.	X	8	11	13	17	18	Auszeit	2	4	5	6	8	9	Auszeit				2:5 11:22	
		2.	6.	19	22	23	24	25	11	12	13	15										
		3.	7.																			
		4.	8.																			

S A T Z	Start 16:23		B) Cottbus				R	Ende 16:41		A) Emlichheim				S
	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
2	15	11	13	14	10	16	9	7	15	14	12	2	8	25
			8		4									
			8:21		8:22									
	X 7	1 8	3 9	4	5	6	Auszeit	2 18	6 24	10 25	12	16	17	Auszeit
							1:5 3:10							

		Start 16:44						A Emlichheim			R	Ende 17:01						B Cottbus			S
Aufstellung	Aufschlagfolge	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte						
	Startaufstellung	7	15	14	12	2	10	25	15	8	9	14	11	13	10						
Auswechselspieler	Spielernr.								10			4									
	Auswechselspieler								7:19		7:20										
	Spielstand																				
	Aufschlagrunden	1.	5.																		
	Aufschlagrunden	2.	6.																		
	Aufschlagrunden	3.	7.																		
	Aufschlagrunden	4.	8.					X 14	15	8 20	5 21	9 24	12 25		Auszeit	0 6	1 7	2 8	3 9	4 10	5

## Sanktionen

## Bemerkungen

Schiedsgericht			Linienrichter	
1	Essig, Alexandra	DE	1	
2	Ritter, Tobias		2	
			Schr.	Kuipers, Dietlinde
			Assist.	Kuipers, Jan

Dokument erstellt: 25.01.2026 17:10 Uhr  
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0  
<https://www.sams-score.de>

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung  
★: MVP